
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 18 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1588 Página 40 de 41

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

publicação.
Olímpia, 14 de dezembro de 2023.

ÉRICA CRISTINA DE JESUS SILVA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social -

CMAS
...........................................................................................................

RESOLUÇÃO Nº 33, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023
O Conselho Municipal de Assistência Social da Estância

Turística de Olímpia – SP, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Municipal nº 3.458 de 25 de Agosto de 2010,
em reunião ordinária realizada no dia 13 de dezembro de
2023, à Rua Conselheiro Antônio Prado, n° 307, 1º andar,
Centro, Sala dos Conselhos, DELIBERA,

Artigo 1º- Tendo em vista que, nem todas as entidades
e  secretarias  entregaram as  indicações,  fica  decidido  pelo
conselho a prorrogação do prazo de cinco dias corridos a
partir da data da publicação para indicação dos membros
para Pleito 2024/2025.

Artigo 2º- Esta resolução entra em vigor no dia de sua
publicação.

Olímpia, 13 de dezembro de 2023.
ÉRICA CRISTINA DE JESUS SILVA

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social -
CMAS

...........................................................................................................
RESOLUÇÃO Nº 34, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O Conselho Municipal de Assistência Social de Olímpia –
SP, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 3.458 de 25 de Agosto de 2010, em reunião ordinária
realizada  no  dia  12  de  setembro  de  2023,  cito  à  Rua
Conselheiro Antônio Prado, n° 307, 1º andar, Centro, Sala
dos Conselhos, RESOLVE:

Artigo 1º- Fica deliberado pelo CMAS a suspensão da
inscrição até a adequação da documentação e da execução
do plano de trabalho, da seguinte entidade:

- AZNO - ASSOCIAÇÃO ZONA NORTE OLÍMPIA.
Artigo 2º- Esta resolução entra em vigor no dia de sua

publicação.
Olímpia, 13 de dezembro de 2023.

ÉRICA CRISTINA DE JESUS SILVA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS
da Estância Turística de Olímpia/SP

...........................................................................................................

Conselho Gestor do Fundo de Habitação e Interesse
Social

Conselho Gestor do Fundo de Habitação e Interesse Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Conselho-Gestor do Fundo de Habitação de

Interesse Social
1ª Reunião Ordinária

A Secretária Municipal de Assistência Social da Estância
Turística de Olímpia, CONVOCA todos os representantes do
Conselho-Gestor  do  Fundo  de  Habitação  de  Interesse
Social, nomeados através do Decreto n.º 8.976, de 11 de
dezembro de 2023, publicado no DiárioOficial do dia 12 de

dezembro de 2023, Edição n.º 1584, para participar da 1º
Reunião  Ordinária,  a  realizar-se  na  Sala  dos  Conselhos,
situada no endereço Rua Conselheiro Antônio Prado, 307,
1º andar –Centro, no dia 20 de dezembro de 2023, às 09:30
horas.

Olímpia, 15 de dezembro de 2023.
Izabel Cristina Reale Thereza

Presidente do Conselho-Gestor do FHIS
Secretária Municipal de Assistência Social

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 13/2023
Objeto:  Contratação de empresa especializada para

prestação  de  serviços  de  motorista  para  atender  as
necessidades da Câmara Municipal de Olímpia.

Abertura dos envelopes: 04/01/2024 às 09:00 horas
Tel.: (17) 3279-3999
SITE: www.camaraolimpia.sp.gov.br/Home/SiteElicita
Olímpia, 18 de dezembro de 2023.

RENATO BARRERA SOBRINHO
PRESIDENTE DA CÂMARA

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Em cumprimento ao disposto no inciso I, § 1º, do artigo

48, da Lei Complementar nº 101/2000 e artigo 44, da Lei
Federal nº 10.257/2001, a Câmara Municipal da Estância
Turística de Olímpia tem a honra de convidar a população
em  geral,  para  participar  da  AUDIÊNCIA  PÚBLICA,  a
realizar-se no dia 19 de dezembro de 2023, terça-feira, às
19  (dezenove)  horas,  no  Plenário  da  Câmara  Municipal,
localizado  na  Avenida  Aurora  Forti  Neves,  867,  Centro,
objetivando proporcionar consultas e coletas de sugestões
populares  sobre  a  tramitação  do  Projeto  de  Lei  nº
6058/2023,  de  autoria  do  Poder  Executivo,  que  dispõe
sobre a alteração e inclusão na Lei n.º 4.930, de 16 de
novembro  de  2023,  dos  valores  de  Receita  Estimada  e
Despesa Fixada para a Superintendência de Água e Esgoto
da  Estância  Turística  do  Município  de  Olímpia  para  o
Exercício de 2024.

A presente Audiência Pública, a ser realizada no dia 19
de dezembro de 2023, também será transmitida ao vivo
nas redes sociais da Câmara Municipal da Estância Turística
de  Olímpia,  pelo  Site  Oficial  (camaraolimpia.sp.gov.br),
Youtube  e  Facebook.

Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia, em
14 de dezembro de 2023.

Renato Barrera Sobrinho
Presidente


